[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025 № 205п
рп. Искателей

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2030 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 08.10.2018 № 197п (в редакции постановлений Администрации Заполярного района от 19.02.2019 № 30п, от 07.06.2019 № 90п, от 05.09.2019 № 147п, от 12.03.2020 № 48п, от 02.04.2021 № 78п, от 28.12.2021 № 300п, от 04.03.2022 № 48п, от 15.06.2022 № 135п, от 27.12.2022 № 332п, от 15.03.2023 № 92п, от 17.04.2023 № 122п, от 28.12.2023 № 423п, от 27.04.2024 № 140п, от 15.10.2024 № 325п, от 27.12.2024 № 431п, от 28.12.2024 № 436п), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составит 3 659 466,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 – 240 509,1 тыс. руб.,

2020 – 229 885,0 тыс. руб.,

2021 – 244 200,7 тыс. руб.,

2022 – 258 398,0 тыс. руб.,

2023 – 276 722,3 тыс. руб.,

2024 – 300 573,7 тыс. руб.,

2025 – 349 049,6 тыс. руб.,
2026 – 353 351,2 тыс. руб.,

2027 – 351 694,3 тыс. руб.,

2028 – 351 694,3 тыс. руб.,

2029 – 351 694,3 тыс. руб.,

2030 – 351 694,3 тыс. руб.

Источник финансирования – районный бюджет

                                                                                                                                      »;
1.2. В разделе 4 Программы:
1) в абзаце двадцать девятом слова «О межбюджетных отношениях в Заполярном районе» заменить словами «Об утверждении положения
о межбюджетных отношениях в Заполярном районе»;
2) в абзаце тридцать втором слова «О межбюджетных отношениях в Заполярном районе» заменить словами «Об утверждении положения
о межбюджетных отношениях в Заполярном районе»;

1.3. В разделе 5 Программы цифры «3 710 619,4» заменить цифрами «3 659 466,8»;

1.4. Приложения 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района
                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 1
к постановлению Администрации Заполярного района

от 24.06.2025 № 205п
	Приложение 1
к муниципальной программе "Управление финансами

в муниципальном районе "Заполярный района" на 2019-2030 годы"
Перечень целевых показателей муниципальной программы
"Управление финансами в муниципальном районе "Заполярный район" на 2019-2030 годы"

	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изме-рения
	Значения показателей

	2018 год (факт)
	Прогноз

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Обеспечение устойчивости доходной базы районного бюджета для обеспечения исполнения расходных обязательств
	Исполнение районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам
	%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%
	не менее 100%

	Рост налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет муниципального района "Заполярный  район" к году, предшествующему отчетному
	да = 1,
нет = 0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Повышение эффективности бюджетных расходов путем внедрения программно-целевого принципа при планировании бюджетных ассигнований
	Доля расходов районного бюджета, формируемого в рамках программ, в общем объеме расходов районного бюджета (без учета субвенций из окружного бюджета и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений  на исполнение передаваемых полномочий)
	%
	95,3
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%
	не менее 90,0%

	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета к общему объему расходов
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями района, создание условий для поддержания устойчивого исполнения местных бюджетов
	Отношение фактического объема предоставленной поселениям дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности к утвержденным плановым значениям
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Отношение фактического объема предоставленных поселениям иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов к первоначально утвержденным плановым значениям без учета объема, не распределенного между муниципальными бюджетами поселений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в муниципальном районе "Заполярный район"
	Размещение на официальном сайте  муниципального района "Заполярный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  информации о районном бюджете и отчета об исполнении районного бюджета, в том числе в доступной для граждан форме в актуальном формате
	да = 1,
нет = 0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в составе, утвержденном Министерством финансов Российской Федерации
	да = 1,
нет = 0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Развитие системы внутреннего муниципального финансового контроля
	Выполнение плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	%
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к постановлению Администрации Заполярного района

от 24.06.2025 № 205п

	Приложение 2
к муниципальной программе "Управление финансами
в муниципальном районе "Заполярный района" на 2019-2030 годы"

	Перечень мероприятий муниципальной программы
"Управление финансами в муниципальном районе "Заполярный район" на 2019-2030 годы"

	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Укрепление доходной базы районного бюджета и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения бюджета
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -

	Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -

	Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в муниципальном районе
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -
	              -

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	    72 444,3
	    68 663,8
	    64 281,9
	    61 805,5
	    59 452,6
	  127 164,1
	  143 292,6
	  153 393,5
	  163 028,5
	  163 028,5
	  163 028,5
	  163 028,5

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	   138 130,8
	   128 391,7
	   147 006,9
	   160 626,7
	   179 738,8
	   133 785,5
	   167 921,3
	   163 795,8
	   152 976,4
	   152 976,4
	   152 976,4
	   152 976,4

	Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Обеспечение деятельности Управления финансов Администрации Заполярного  района как ответственного исполнителя муниципальной программы "Управление финансами в муниципальном районе "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	Управление финансов Администрации Заполярного района
	    29 934,0
	    32 829,5
	    32 911,9
	    35 965,8
	    37 530,9
	    39 624,1
	     37 835,7
	    36 161,9
	    35 689,4
	    35 689,4
	    35 689,4
	    35 689,4

	Всего по программе
	240 509,1
	229 885,0
	244 200,7
	258 398,0
	276 722,3
	300 573,7
	349 049,6
	353 351,2
	351 694,3
	351 694,3
	351 694,3
	351 694,3